

Formularul nr. 7

Obiectivul: rl.Cimislia

Obiectul: IP Gimnaziul Gradiste

Devizul: Renovarea (inlocuirea) acoperisului a blocului central de studii pentru imobilul cu nr cadastral 291811032701 situat in rl Cimislia com Gradiste sGradiste strMihai Eminescu 65

Deviz local Nr. 24.21.1

Valoarea de deviz 1 799 602,53 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	90	45,8504	4126,536
					37,8504	3406,536
2	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - carcasei acoperisului tambur din curtea scolii	m3	1,2	128,2708	153,925
					128,2708	153,925
3	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, cu pastrarea materialelor	m	45,8	11,3598	520,279
					7,3598	337,079
4	TsH92A	Incarcarea in auto: material demontat	t	1,94	71,4952	138,701
					71,4952	138,701
5	Tsi50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de5t la distanta de 5 km.	t	1,94	42,4	82,256
					0	0
6	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	930	45,8504	42640,872
					37,8504	35200,872
7	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - carcasei acoperisului	m3	22	128,2708	2821,958
					128,2708	2821,958
8	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, cu pastrarea materialelor	m	230,2	11,3598	2615,026
					7,3598	1694,226
9	RpCB1 8F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.pardoselii cerdacului gr200mm	m3	141	255,2394	35988,755
					179,7894	25350,305
10	TrB01B 2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t	310,2	50,9929	15817,998
					50,9929	15817,998
11	TrB22C 2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră",	t	386,48	136,3878	52711,157
					28,3878	10971,317

12	Tsh92A	Incarcarea in auto: material demontat	t	386,48	71,4952	27631,465
					71,4952	27631,465
13	Tsi51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	386,48	22,84	8827,203
					0	0
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	0,83	10984,2113	9116,895
					1266,4113	1051,121
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,67	9218,825	6176,613
					1182,825	792,493
16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.V=0.77m3	m2	90	77,1082	6939,734
					15,5082	1395,734
17	CK35A	Element MC1 din metal fixate in structura de lemn	buc	22	27,8855	613,481
					7,8855	173,481
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,5	352,5545	528,832
					44,6845	67,027
19	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,69	1225,2312	845,41
					166,1212	114,624
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,5	82,9425	124,414
					13,1425	19,714
21	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,77	127,4523	98,138
					20,5023	15,787
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).grosime 0.45mm	m2	90	342,2505	30802,545
					60,4555	5440,995
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. demontate anterior excludere jgheab ,cirlige,elemente de inchidere ,legatura ,cot jgheab ,piesa de racordare	m	11,2	98,371	1101,755
					15,771	176,635
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.demontate anterior excludere burlan ,coturi,piese,cleme,pilnie,element de legatura	m	34,6	18,5495	641,813
					18,3995	636,623
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	30	20,3098	609,294
					7,3598	220,794
26	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2	30	161,318	4839,54
					63,084	1892,52
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	30	8,0771	242,313
					1,5771	47,313
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	30	75,8015	2274,045

		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			28,9135	867,405
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la tavane	m2	4	20,3098	81,239
					7,3598	29,439
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	4	153,1856	612,742
					80,4321	321,728
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4	8,0771	32,308
					1,5771	6,308
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	4	55,315	221,26
					28,9135	115,654
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	4	8,0771	32,308
					1,5771	6,308
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	4	75,8015	303,206
					28,9135	115,654
35	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic, dimensiuni 1250x500	buc	1	4459,14	4459,14
					105,14	105,14
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile	m2	1,5	3662,9317	5494,398
					42,5817	63,873
37	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	8,49	10984,2113	93255,954
					1266,4113	10751,832
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	11,02	9218,825	101591,452
					1182,825	13034,732
39	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. V=11.07m3	m2	970	95,5682	92701,106
					15,5082	15042,906
40	CK35A	Element MC1 din metal fixate in structurala de lemn	buc	250	27,8855	6971,375
					7,8855	1971,375
41	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,51	352,5545	6878,338
					44,6845	871,795
42	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	9,891	1225,2312	12118,762
					166,1212	1643,105
43	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3	19,51	82,9425	1618,208

		suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.			13,1425	256,41
44	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	11,07	127,4523	1410,897
					20,5023	226,96
45	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	4	3229,1197	12916,479
					347,1197	1388,479
46	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	3,45	4587,4032	15826,541
					29,4392	101,565
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	970	51,5843	50036,723
					13,1425	12748,225
48	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).grosimea 0.45mm	m2	970	342,2505	331982,985
					60,4555	58641,835
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.demontate anterior excludere jgheab,cirlige,elemente de inchidere,legatura,cot jgheab ,piesa de racordare	m	84,2	98,371	8282,838
					15,771	1327,918
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.demontate anterior	m	146	18,5495	2708,227
					18,3995	2686,327
51	CK26B	Opritori de zapada	m	136	128,128	17425,408
					21,028	2859,808
52	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.	m2	350	76,7004	26845,123
					39,6904	13891,623
53	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.grosime 0.45mm	m2	350	361,6353	126572,338
					63,084	22079,4
54	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	837	48,0767	40240,198
					11,0397	9240,229
55	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,837	448,7405	375,596
					86,7405	72,602

56	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2	36	83,3134	2999,282
					58,8784	2119,622

Total ore manopera (ore)	5861,8508
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1223025,381
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	73957,799
Total		1296983,18
Cheltuieli de transport	6,0000%	50428,122
Total		1347411,302
Cheltuieli de regie	5,0000%	67370,565
Total		1414781,867
Beneficiu de deviz	6,0000%	84886,912

Total General fara TVA	1499668,77
TVA (20%)	299933,76
TOTAL GENERAL	1799602,53
Inclusiv salariul	308157,497

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)